
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 82 DEL 31/12/2014  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZEF0ED350A - MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTR ICI DEGLI EDIFICI E 
DELLE STRUTTURE TECNOLOGICHE DI PROPRIETA' COMUNALE . IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2014           
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 in data 1 luglio 2014  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 82 DEL 31/12/2014 
OGGETTO: 
C.I.G. N. ZEF0ED350A - MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTR ICI DEGLI EDIFICI E DELLE 
STRUTTURE TECNOLOGICHE DI PROPRIETA' COMUNALE. IMPE GNO DI SPESA ANNO 
2014           
 
Premesso che: 
 
- il Comune di Varallo Pombia ha necessità di provvedere alla manutenzione degli impianti 
elettrici degli edifici comunali e delle strutture tecnologiche nonché a procedere alla 
revisione periodica obbligatoria degli impianti di emergenza; 
 
- il Comune di Varallo Pombia ha necessità di provvedere alla manutenzione 
dell’automazione dei n. 3 cancelli ubicati presso il cimitero comunale, l’asilo nido e il parco 
comunale Villa Soranzo; 
 
- il Comune non è dotato di mezzi e personale idoneo per effettuare tali interventi,  
pertanto  si  rende  necessario  affidare  ad  una ditta specializzata il servizio di 
manutenzione suddetto, in grado di intervenire, nei casi urgenti, anche entro due ore dalla 
chiamata; 
 
Preso atto che con determina ufficio tecnico ambientale n. 24/2014 è stato affidato alle 
ditte Gate System di Sacchetto Mirco di Divignano (NO) e Colombo Fausto di Marano 
Ticino (NO) l’incarico per la manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali e 
delle strutture tecnologiche; 
 
Preso atto che con la stessa determina sono stati impegnati i seguenti importi per la 
manutenzione in oggetto per l’anno 2014: 

- Euro 700,00 oltre iva – Ditta Gate System di Sacchetto Mirco; 
- Euro 1.000,00 oltre iva – Ditta Colombo Fausto; 

 
Ritenuto di dover impegnare ancora il seguente importo per interventi di manutenzione da 
eseguirsi sugli impianti elettrici degli edifici comunali e delle strutture tecnologiche: 

- Euro 400,00 oltre iva – Ditta Colombo Fausto; 
 
Preso atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con i seguenti codici identificativi 
gara: 
- Euro 700,00 oltre iva – Ditta Gate System di Sacchetto Mirco -  (C.I.G.) n. Z8C0ED34D4; 
- Euro 1.400,00 oltre iva – Ditta Colombo Fausto - (C.I.G.) n. ZEF0ED350A 
 
Visto il bilancio di previsione 2014 stabilmente riequilibrato; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102 il responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

- dare atto che il servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli edifici comunali e 
delle strutture tecnologiche per l’anno 2014 è stato affidato con determina ufficio tecnico 



ambientale n. 24/2014, alle seguenti ditte contattate di volta in volta, in base alla 
necessità: 
� Gate System di Sacchetto Mirco – Via Venticinque Aprile, 18 – 28010 Divignano 

(NO) – c.f. SCCMRC66P11B796E – partita iva 0162750034; 
� Colombo Fausto – Piazza Vittorio Veneto, 10 – 28040 Marano Ticino (NO) – c.f. 

CLMFST49B14E907K – partita iva 00305450033; 
 

- di  assumere  a  carico  del  bilancio di previsione 2014 stabilmente riequilibrato al cap. 
470/4/1 cod. int. 1.01.05.03, per  i  motivi  in premessa indicati, il seguente impegno 
integrativo di spesa: 

� Euro 488,00 IVA inclusa – Ditta Colombo Fausto - (C.I.G.) n. ZEF0ED350A; 
 
- di disporre ai sensi dell’art. 191 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b) la comunicazione alla ditta Colombo Fausto di Marano Ticino (NO) dell’avvenuta 
registrazione degli impegno; 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


